
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Management fluktuace zaměstnanců a její dopady na organizaci 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Hrobárova Erika 

Oponent práce: Ing. Dominika Kadeřábkové 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X Literatura a práce s ní 
Aktuální prameny X 

Literatura a práce s ní 

Zastaralé prameny 

Literatura a práce s ní 

Aktivně využité, organicky zapracované X 

Literatura a práce s ní 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Literatura a práce s ní 

Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Postačující množství 
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Příliš četné na úkor textu 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Nedostatečné 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Organicky spojené s textem X 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Vhodné doplnění textu X 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) 

Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Autorka si zvolila aktuální téma, které se zabývá managementem fluktuace a jejích dopadů na vybranou 
organizaci. Teoretická část je velmi precizně zpracována, využívá komparace relevantních zdrojů a je správně 
citována. Metodický postup je kombinací kvantitativních a kvalitativních metod a odpovídá sledované organizaci, 
zejména si cením konkretizace zkoumaného vzorku a zahrnutí i organizace výzkumu. Praktická část je provázána 
s teoretickou a odhaluje možné nedostatky a prostor pro zlepšení, na která autorka vhodně navazuje svými 
doporučeními. Navržená doporučení jsou prakticky uchopitelná a finančně i časově vyčíslena. Předloženou BP 
doporučuji k obhajobě, protože splňuje kladené požadavky na BP. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jaké z dopadů fluktuace považujete pro organizaci za nejkritičtější a proč? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Které z vašich doporučení považujete za nejzásadnější a proč? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 11.10.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

